
Školní vzdělávací program 

Z á k l a d n í  š k o l a  P a r d u b i c e  –  P o l a b i n y ,  D r u ž s t e v n í  3 0 5  

 

 

- 1 - 

Plán evaluace školy 
  

Podmínky ke 

vzdělávání 

SBĚR INFORMACÍ ANALÝZA INFORMACÍ 

a 

PLÁN KROKŮ DO BUDOUCNA 

OBLAST JAK 
 

JAK ČASTO 
 

KDO 
 

KDO 
 

Velikost školy (počet 

žáků, učitelů, 

ostatních pracovníků, 

charakteristika školy, 

…) 

Zahajovací výkazy,  k 30.9. (při 

podstatných změnách 

průběžně) 

Vedení školy Vedení školy 

Materiální vybavení, 

prostorové podmínky 

(pomůcky, učebny, 

technický stav, …) 

Zahajovací výkazy, 

informace 

pedagogických i 

nepedagogických 

pracovníků 

k 30.9, průběžně celý 

rok 

Vedení školy, 

školník 

Vedení školy 

Vybavení ICT 

technikou (počet PC, 

připojení k internetu, 

školní síť, softwarové 

vybavení, …) 

 k 30.9., průběžně celý 

rok 

ICT kordinátor ICT koordinátor, vedení školy 

Personální 

zabezpečení školy 

(odborní způsobilost 

ped. pracovníků, …) 

Zahajovací výkazy k 30.9. Vedení školy Vedení školy 

 



Školní vzdělávací program 

Z á k l a d n í  š k o l a  P a r d u b i c e  –  P o l a b i n y ,  D r u ž s t e v n í  3 0 5  

 

 

- 2 - 

 

Průběh 

vzdělávání 

SBĚR INFORMACÍ ANALÝZA INFORMACÍ 

a 

PLÁN KROKŮ DO BUDOUCNA 

CÍLE JAK 
 

JAK ČASTO 
 

KDO 
 

KDO 
 

Zvyšovat využívání 

moderních a 

netradičních metod ve 

výuce 

Hospitační činnost 2x ročně 

 

 

Vedení školy Vedení školy 

Zvyšovat využívání 

didaktické techniky 

při výuce 

Hospitační činnost 2x ročně 

 

 

Vedení školy Vedení školy 

Dosáhnout větší 

účasti žáků na akcích 

mimo školu (ŠVP, 

LVVZ, výlety, 

exkurze) 

Evidence akcí 

Plán práce 

1x ročně 

 

 

Pověřený pracovník Vedení školy 

 



Školní vzdělávací program 

Z á k l a d n í  š k o l a  P a r d u b i c e  –  P o l a b i n y ,  D r u ž s t e v n í  3 0 5  

 

 

- 3 - 

 

Podpora žáků a 

spolupráce 

s rodiči, 

prezentace školy 

SBĚR INFORMACÍ ANALÝZA INFORMACÍ 

a 

PLÁN KROKŮ DO BUDOUCNA 

CÍLE JAK 
 

JAK ČASTO 
 

KDO 
 

KDO 
 

Motivovat žáky 

k úspěšnému vstupu 

do školy 

Výzdoba tříd 

Den otevřených dveří 

Škola na zkoušku 

Září, průběžně Třídní učitelé Vedení školy 

Motivovat žáky 

k volbě povolání 

Exkurze do výrobních 

podniků 

Výstava Schola 

Bohemia 

Návštěva úřadu práce 

Osobnostní testy 

Průběžně Výchovný poradce 

Třídní učitelé 

Vedení školy 

Podpora žáků 

ve volnočasových 

aktivitách 

Organizace 

zájmových kroužků 

Příprava na sportovní 

soutěže 

Průběžně Určení učitelé Vedení školy 

Podpora žáků 

v přípravě na 

vyučování 

Dyslektická péče 

Individuální 

doučování 

Přípravné kurzy 

Příprava 

k vědomostním 

soutěžím 

Průběžně Určení učitelé Vedení školy 

Zvyšování počítačové 

gramotnosti žáků 

Přístup k internetu 

Počítače ve třídách 

Rozšířená výuka 

Průběžně ICT koordinátor ICT koordinátor, 

Vedení školy 

Zajišťovat vzájemnou Dotazník 1x ročně Vedení školy Vedení školy 



Školní vzdělávací program 

Z á k l a d n í  š k o l a  P a r d u b i c e  –  P o l a b i n y ,  D r u ž s t e v n í  3 0 5  

 

 

- 4 - 

informovanost (rodič 

– škola, škola-rodič) 

Rozhovory s rodiči na 

třídních schůzkách  a 

konzultačních 

hodinách 

Podklady 

v žákovských 

knížkách 

Minimálně 4x ročně 

 

 

 

Průběžně 

 

 

Třídní učitel 

 

 

 

Třídní učitel a ostatní 

vyučující 

Dosáhnout větší 

účasti rodičů na 

třídních schůzkách a 

konzultacích 

Prezenční listina Minimálně 4x ročně 

 

 

Třídní učitel Vedení školy 

Získávat sponzory 

z řad rodičů 

Evidence 

sponzorských smluv a 

darů 

1x ročně 

 

 

Ředitel školy Ředitel školy 

Získávat vedoucí 

kroužků z řad rodičů 

Evidence doplňkové 

činnosti 

1x ročně 

 

 

Pověřený pracovník Pověřený pracovník 

Zapojovat rodiče do 

organizování exkurzí 

a besed 

Plán práce 1x ročně Vedení školy Vedení školy 

Zvyšovat 

informovanost rodičů 

a širší veřejnosti o 

dění ve škole (web, 

ročenka, vývěsky,…) 

Dotazník 

 

1x ročně 

průběžně 

 

 

Pověřený pracovník, 

vedení školy 

Vedení školy 

Účastnit se 

charitativních akcí 

Vyhodnocení 

výsledků sběrových 

akcí a zpětná vazba 

od příslušných 

institucí 

průběžně 

 

 

Pověřený pracovník Vedení školy 

Pořádat kulturní a 

společenské akce pro 

Zpětná vazba, počet 

prodaných vstupenek 

Po každé akci Pověřený pracovník Vedení školy 



Školní vzdělávací program 

Z á k l a d n í  š k o l a  P a r d u b i c e  –  P o l a b i n y ,  D r u ž s t e v n í  3 0 5  

 

 

- 5 - 

děti i dospělé 

Prezentovat úspěšné 

účastníky a řešitele 

soutěží a olympiád 

(periodika, web, 

kronika) 

Aktualizace webu a 

kroniky 

průběžně 

 

 

Pověřený pracovník Pověřený pracovník, předmětové komise, 

kronikář 

 



Školní vzdělávací program 

Z á k l a d n í  š k o l a  P a r d u b i c e  –  P o l a b i n y ,  D r u ž s t e v n í  3 0 5  

 

 

- 6 - 

 

Výsledky 

vzdělávání žáků 

SBĚR INFORMACÍ ANALÝZA INFORMACÍ 

a 

PLÁN KROKŮ DO BUDOUCNA 

CÍLE JAK 
 

JAK ČASTO 
 

KDO 
 

KDO 
 

Porovnávání úrovně 

vzdělání v jednotlivých 

předmětech a ročnících 

Srovnávací prověrky 

a testy- výsledky 

 

2x ročně 

 

 

Učitelé příslušných 

předmětů 

Předmětová komise - 2x ročně  

Porovnávání úrovně 

vzdělání žáků 5. a  9. 

ročníků v rámci školy i 

v rámci ČR 

Testy Cermat-

výsledky 

1x ročně 

 

 

Určení a proškolení 

učitelé  

Cermat – 1x ročně, 

Vedení školy 

Porovnávání úrovně 

vzdělání žáků 5. ročníků 

v ČJ a M v rámci školy i 

v rámci ČR 

Testy Kalibro-

výsledky 

1x ročně 

 

 

Učitelé příslušných 

předmětů v daném 

ročníku 

Kalibro – 1x ročně, 

Vedení školy 

Porovnávání úrovně 

vzdělání žáků 7. ročníků 

v ČJ, M a všeobecném 

přehledu 

Testy Kalibro-

výsledky 

1x ročně 

 

 

Učitelé příslušných 

předmětů v daném 

ročníku 

Kalibro – 1x ročně, 

Vedení školy 

Porovnání úspěšnosti 

žáků školy v soutěžích a 

olympiádách 

Účast na soutěžích-

výsledky 

1x ročně Vysílající učitel Předmětová komise – 1x ročně 

Úspěšnost přijetí na 

střední školy 

Informace o přijetí 1x ročně Třídní učitel Výchovný poradce – 1x ročně 

Počet vyznamenání 

v jednotlivých třídách 

Evidence Bakalář 2x ročně Třídní učitel Zástupce ředitele – 2x ročně 

 



Školní vzdělávací program 

Z á k l a d n í  š k o l a  P a r d u b i c e  –  P o l a b i n y ,  D r u ž s t e v n í  3 0 5  

 

 

- 7 - 

Řízení školy SBĚR INFORMACÍ ANALÝZA INFORMACÍ 

a 

PLÁN KROKŮ DO BUDOUCNA 

CÍLE JAK 
 

JAK ČASTO 
 

KDO 
 

KDO 
 

Efektivní řízení 

organizace 

(organizační 

struktura) 

    

Zajišťovat a efektivně 

zvyšovat další 

vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků 

Evidence 

vzdělávacích akcí 

1x ročně 

 

 

Pověřený pracovník Vedení školy 

Využívat výsledků  

kontrolní  činnosti 

k objektivnímu 

hodnocení 

pedagogických 

pracovníků  

Závěry z hospitační 

činnosti 

Kontrola třídních 

knih 

Kontrola 

katalogových listů a 

třídních výkazů 

 

2x ročně 

 

min. 5x ročně 

 

min. 3x ročně  

Vedení školy 

 

Zástupci ředitele 

 

Zástupci ředitele 

Vedení školy 

 

Vedení školy 

 

Vedení školy 

Zvyšovat bezpečnost 

žáků i zaměstnanců  

v areálu školy 

Evidence poučení o 

bezpečnosti a 

seznámení se 

Školním řádem 

Revize ručního 

ele.nářadí a elektric. 

přístrojů 

Prověrka BOZP 

Kontrola pořádku ve 

třídách a šatnách 

Dle potřeby 

 

Min. 1x ročně 

 

Min. 1x ročně 

 

 

1x ročně 

Dle potřeby 

 

Příslušný učitel 

 

Třídní učitel 

 

Odborný pracovník 

 

 

Pověření pracovníci 

Třídní učitelé 

 

Vedení školy 

 

Vedení školy 

 

Pověřený pracovník 

 

 

Vedení školy 

Vedení školy 

 



Školní vzdělávací program 

Z á k l a d n í  š k o l a  P a r d u b i c e  –  P o l a b i n y ,  D r u ž s t e v n í  3 0 5  

 

 

- 8 - 

Kontrola dodržování 

dozorů 

Dle potřeby Vedení školy Vedení školy 

 



Školní vzdělávací program 

Z á k l a d n í  š k o l a  P a r d u b i c e  –  P o l a b i n y ,  D r u ž s t e v n í  3 0 5  

 

 

- 9 - 

 

 Úroveň výsledků práce s ohledem k podmínkám a ekonomickým zdrojům  

Oblast Zhodnocení  
 


